CTTTA DI RAGUSA

DETERMINAZIONE SINDACALE

N 0 x{ é é’? OGGETTO: Aff damento incarico di Progettazione e Direzione Lavor per
SEE AN il “Servizio. per la manutenzione degh impianti di soilevamento idrico,
11 SET. 201 serbatoi e cabine di trasformazione della cittd di Ragusa e Marina di Ragusa
_ Anno 2011 Impcrrto eurc 25.000,00 iva inclusa.
Data:

Dimuostrazione delia disponibiiita def fondi:
Bilancio 2011. Compelenze
Captmic 2835 2 spese per “interventi di manutenzione e riparazioni alfa rete idrica com.le”

{Spesa prevista nelf ambito del progetio) A
Funz. 09 Serv, 04 interv, 04 i, AOLOLH

4

Addi

JE RAGIONIERE CAPO
i

Parere del Responsabile del servizio in merito aifa regolarita fecnica:
Si esprime parere FAVOREVOLE

Ragusa, i . -~~~ s DT e

Parera del msﬁensabﬂe di Ragioneria in merito alla regolarita contabile:
3i esprime parere FAVOREVOLE

Ragusa, ii_{' 1.{C “

Per I'assunzione deilimpegno di spesa, si attesta la regolare copertura finanziaria, ai sensi deif’art.55,
comma$ delfa Legge 8/6/1990 n.142, recepito dalla L.R. n.48/91.

Ii Responsabile del Servizio Finanziaric

Ragusa, #i Y CITIT eI

htto il profilo della sua fegittimita.
RETARID GENERALE

Bty T AT

Si esprime parere FAVOREVOLE ail’adozione dell’atto di cui ail'oggett

Ragusa, i _




iL Dirigents del Setfore VIl ing. Glulio Renzo LETTICA propong guanto appressc:

« PREMESSO che il Comune di Ragusa per 1a raccolis ed i sollevamento delle acoue potabill si
avvale di impiant di sollevamento costitulli da slettropompe sommerse ad alta efficienza unitamente ad
impianti elettrici ad esse asserviti. Uetti impianti di sollevamento per un efficiente funzionamento necessitano
di una continua, specifica, e gualificata manutenzione che pud rivestire carafiere di urgenza,

- CONSIDERATO che il personaie d'istifuto allo stafc attuale sia per 'esiguo numero sia per la mancanza
delle altrezzature speciali non pud eseguire determinatl interventl, soprattutie quando rivestono carattere
durgenza.

- A TAL FINE quest'Ufficio, data "'esiguo importo dei lavori in progetto, & del parere di nominare un gruppo di
progettazions formato dal P.E. Giovanni Canzonien, e dal Geom. Domenico BUONISH, per poter redigers
apposita perizia affinche si possa effettuare i1 “Servizio per la manutenzione degli impianti di sollevamento
wirico, serbatol @ cabine di rasformazione della cita di Ragusa e Marina di Ragusa " Anno 2011 per un
Importe di suro 25.000,00 va inclusa

« VISTO fart. 14 e 17 deila Legge 109/94 modificata ed integrata dalle LR, n®2/02 e 2/03 che prevede che le
nomine dei tecnicl per 'attivita di studio, progetiazione e direzione lavori vengano assegnate dal Sindaco;

« VISTA Ls Determinazione Sindacale n®98 del 01/07/2005, di indirizzo, ai settort fecnicl di provvedere,
ricorrendo e condizioni previste daila legge, ali'affidamento dei lavor mediante Cottimo Fiduciano, per tutt} i
tavort di manuienzione ordinaria o straordinaria di imporio fino a €. 150.000,00;

= VISTO il comma 2° deil'art. 24 Bis della lsgge 108/04, come modificata dalie LL. RR. 07/02 e 07/03. che

demanda al Sindaco la compelenza a far ricorso al cotlimo appalto per provvedere alla aggiudicazione dei
lavori;

Tutto c¢id premesso si propone al Sindaco di deliberare in merito, e qualora si aderisse alla sopra citata
proposta e si decidesse di adottare la determinazione; il parere tecnico deve intendersi reso con [illustrazione
sopra fatla e con la softoscrizione della relazione medesima;

PER IL DIRIGENTE T.A.
{Ing. Giulio Renzo LETTICA)
il. FUNZIONARIO Titolare di F.O,

(1nwe PICCITAD)
ng.

e
////f . . {/; "




IL SINDACO

Vista la proposta su espressa del Dirigente del Setiore Vi Ing. Giulio Renzo LETTICA;

Vist i parert favorevoli espressi dai responsabili in ordine alta’ z‘ég’éﬁiarété tecnica e contabile, i parere di
tegittimita. espresso dal Segretario Generale, n{}nche Vattestazione deila copertura finanziaria da parte del
Capo Settors Ragionsria;

Considerato che la materia oggetto del presente provvedimento non rientra tra quelfe ;ndraat@ nel sopra
citato art. 15 daiia LR, n%&’gi per cui il provvedimento stesso rienira ne%ia mmpetenza sindacale

DETERMINA

MNominarg: aiPE Giovanni Canzonieri, ¢, il Geom. Domenico Eﬁ@NiS! quali, Progetlisti e Direttori dei
Lavor per il progetto relativo al ““Servizio per ia manutenzione ﬁegii impianti di sollevamento idrico,

e serbatoi e cabine di trasformazione delia citta di Ragusa e Marina di’ ‘Ragusa “ Anno 2011 per un importo

i eure 25,000,00 iva inclusa.

Dyare atto che detto procedimento non comporta impegno di spesa da parte delf Amministrazione.

Drare atto che i3 somma per e competenze tecniche & prevista fra le somme a disposizione

MNeil'ambifo del progetio

Utilizzare il COTTIMO FiDUCIARIO quale procedura d' appaiio dei lavori ricorrendene | presupposti di cul
ai art 24 bss deila R, ?!2@(}3




i gf}{?ﬁsmﬁt@ messo comunale aftesla che copia della presente determinazione ¢ stata affissa alf'albo Pretorio

g 3 SET am

7 & SELIE
Lo Dé‘tgfm%ﬂaziane rirnarra affissa finc al per quindici giomni consecutivi.
Ragusa, i . 13 &0 iL MESSO COMUNALE”
~ . )

Certifico che, contesfué?}qente ail’affissione alf'Albo, ja Determinazione e s:gté frasmessa in copia al
Presidente del Consiglio, ai sensi del 3° Comma deilArt.8 della L.R. 39/97.

Ragusa, i

i sottoscritto messc comunale atiesta che copia deﬁa bfesenie determinazione & rimasta affissa all Albo

Pretorio i gquesto Comune per quindic g:@mz < Qansecutw: dal LY S al
Ragusa, i IL MESS0 COMUNALE
/f_;"‘ ", \é: ) tO
/
e
Certificato di avvenuta pﬁbbhcazicne della determinazione

.

Vista I'atiestazione det messo comunale, certifico che la presente determinazione, & sfata affissa all'Albo

Preforio di questo fLomune il giorno} 3 551w ed é rimasta affissa per guindici g:orm consecutaw dal
§ 3 ST/ -

#
y

f;
7
e

Ragusa, i / IL SEGRETARIO GENERALE
rd Fio

Citta di Ragusa
Par copia conforme da servireg per uso Amministrativo,

- -Segretario Generale

I 7

B3 SET 20K
Bagues, i




